[image: image1.jpg]

Российская Федерация                                                                                    Свердловская область

Глава муниципального образования                                                    Баженовское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2012г.

с.Баженовское                                    № 126
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
 предоставляемых органами местного самоуправления
МО Баженовское сельское поселение,
в рамках которых осуществляется
межведомственное взаимодействие

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение Постановления администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение от 24.09.2012г. № 96 «О мероприятиях по обеспечению перехода Администрации МО Баженовское сельское поселение  на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг», Администрация муниципального образования Баженовское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Баженовское сельское поселение, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение                                      Л.Г. Глухих
Приложение

к Постановлению администрации

МО Баженовское  сельское поселение
от    15 .11. 2012 г. № 126
Перечень муниципальных услуг,

    предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Баженовское сельское поселение, в рамках которых осуществляется межведомственное взаимодействие
	№
п/п
	Наименование
муниципальной  услуги
	Нормативный правовой
акт, устанавливающий
полномочие органа  местного самоуправления
	Орган местного самоуправления,
предоставляющий муниципальную услугу

	1.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, муниципального имущества
	П.3 ч. 1  ст. 14,
Федерального закона
от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	Администрация Специалист по имуществу и земельным отношениям

	2.
	Приватизация муниципального имущества
	П.3 ч.1 ст. 14,
Федерального закона
от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ ; ч.3 ст.2  Федерального закона от 21.12.2001 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Администрация Специалист по имуществу и земельным отношениям

	3.
	Предоставление  муниципального имущества в аренду без проведения торгов

	Федеральный закон от 26.07.2006 N 135-ФЗ « О защите конкуренции» ст.17.1; Распоряжение Правительства Свердловской области от 16.04.2012г.№ 637-РП
	Администрация Специалист по имуществу и земельным отношениям

	44.
	Выдача специального  разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,  и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	П.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

 П. 3 ч. 6 ст. 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г.

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации»

	Администрация                               Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ

	5.
	Регистрация граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ
	Администрация

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам.

	6.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже  установленных вновь рекламных конструкций
	Пункта 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Федеральный закон от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»;

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р (приложение1, раздел VII)
	Администрация,
Глава администрации МО Баженовское сельское поселение